Vi }
. ‘// // {\\ Y ’ 2] unicef@®

e RCHE
‘ ""rl;ani \/’l Alvclll,&
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANV”

MOIE di MAIOLATI SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO

via Venezia, 14 — 60030 Maiolati Spontini (AN)
Telefono 0731701149 - 0731701976 - 0731703225 - 0731702954

Codice meccanografico: ANIC83700Q Codice Fiscale: 91017910422 Codice Univoco Ufficio: UF88EL
E-mail ANIC83700Q@pec.istruzione.it ANIC83700Q@istruzione.it
Tt ﬁ Cufinar_lziatu ﬁ/ ' B o© Hendstere dell htrusione
B j dall'Unione europea o dol Oorcts
Prot. IV.5 - 0007078 Moie, 25-05-2025

DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO PIANO ESTATE "Percorsi educativi e formativi
per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025" Fondi Strutturali Europei —
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 — Fondo sociale europeo plus (FSE+)
- codice progetto ES0O4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-7.

CUP: H64D24000810007

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO lart.32 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure
di affidamento dei contratti pubblici le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto, i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte”;

VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE;

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 (Decreto correttivo recante “Disposizioni integrative e
correttive al D.Lgs n. 50/2016”) che prevede, per importi inferiori a 40.000,00 euro, I'affidamento di
servizi e forniture tramite affidamento diretto secondo i principi generali in materia di procedure ad
evidenza pubblica;

VISTO gli artt. 44 e 46 del Decreto 129 del 28/08/2018, entrato in vigore in data 17/11/2018,
“‘Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1077;

VISTA la nota del M.I.M., Prot. n. 83244 del 12/06/2024 con la quale ha autorizzato codesto Istituto
ad attuare entro la data 30/12/2025 il sopraindicato progetto;

CONSIDERATO che la nota del Ministero costituisce formale autorizzazione all’avvio delle attivita
e fissa i termini di inizio del’ammissibilita della spesa.

VISTO che I'importo complessivo del progetto & pari a € 51.939,00;

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI



| % Ny

"’rl;ani A
U ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CARLO URBANV” @

MOIE di MAIOLATI SPONTINI-CASTELPLANIO-POGGIO S. MARCELLO

via Venezia, 14 — 60030 Maiolati Spontini (AN)
Telefono 0731701149 - 0731701976 - 0731703225 - 0731702954
Codice meccanografico: ANIC83700Q Codice Fiscale: 91017910422 Codice Univoco Ufficio: UF88EL
E-mail ANIC83700Q@pec.istruzione.it ANIC83700Q@istruzione.it

ﬁgE?A%Pzg Cﬂﬁ nanziato ﬁ/ —r =2 ‘1‘;1‘:'_‘”._".’4,” rﬁi-f{!’fli‘_‘if‘f{:xr.r TS
dall'Unione europea SR ol Olorits

VISTO I'Awviso Unico emesso dall’istituto con nota prot. nr. 2336 del 17/02/2025 andato deserto
per il modulo cod. 42675 — “Conoscere per avere consapevolezza — Teatro”;

VISTO il secondo Avviso Unico emesso dall’istituto con nota prot. nr. 3606 del 13-03-2025 andato
deserto per il modulo cod. 42675 — “Conoscere per avere consapevolezza — Teatro”;

PRESO ATTO che l'operatore TEATRO GIOVANI TEATRO PIRATA, si € reso disponibile a
realizzare un percorso teatrale rivolto a 18 alunni della scuola primaria;

VISTO il Programma Annuale dellE.F. 2025 approvato dal C.d.l;;

CONSIDERATO che l'operatore individuato soddisfa tutti i requisiti di ordine generale, nonché i
requisiti di idoneita professionale e di capacita tecnico professionale, con particolare riferimento
all'esperienza pluriennale nella fornitura dei servizio oggetto del presente affidamento nei confronti
anche di pubbliche amministrazioni, andando cosi a soddisfare i principi generali di efficacia,
efficienza ed economicita richiesti dal Codice;

DETERMINA
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Art. 2 — Di affidare la realizzazione del modulo 42675 — “Conoscere per avere consapevolezza —
teatro “ all’'operatore economico TEATRO GIOVANI TEATRO PIRATA.

Art. 3 - Di autorizzare la spesa di € 2.100,00 per la figura di esperto e € 900,00 per la figura di
Tutor da imputare alla scheda di destinazione P.2.26. Le somme sono intese come importo
comprensivo di eventuale lva e di ogni altro onere a carico dell’lstituzione Scolastica, e sara
rapportato alle ore effettivamente prestate, come risultanti dal timesheet che gli incaricati dovranno
compilare.

Art. 4 - ai sensi dell'art. 15 del D. L.gs 36/2023 e dell'art.5 della L. 241/1990, il Responsabile Unico
del Progetto ¢ il Dirigente Scolastico Prof.ssa Cinzia Spogli;

Art.5 - il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell'lstituzione Scolastica ai sensi
della normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Cinzia Spogli

Firmato digitalmente da CINZIA SPOGLI

5%, unicef&®



		2025-05-26T11:12:58+0200
	Cinzia Spogli




